НОВАЯЛЬНЯНСК! СЕЛЬСК!
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

НОВОЕЛЬНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

5 июля 2024 г. 7-4---- ------- --------------- ,№
г. п. Наваельня, Дзятлаусю раён,

Гродзенская вобласць

О выдаче разрешения на удаление
объектов растительного мира

г. п. Новоельня, Дятловский район,
Гродненская область

На основании пункта 16.6 единого перечня административных
процедур, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 26
апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах,
осуществляемых государственными органами и иными организациями
по заявлениям граждан», абзаца третьего части первой статьи 37, части
пятой статьи 37', части второй статьи З73 Закона Республики Беларусь от
14 июня 2003 г. № 205-3 «О растительном мире», пункта 10 Положения
о порядке выдачи разрешений на удаление объектов растительного мира
и разрешений на пересадку объектов растительного мира, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
25 октября 2011 г. № 1426, рассмотрев заявления Антончика В.И.,
Веремейко Ю.П., Новоельнянский сельский исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Выдать Антончику Валерию Ивановичу, зарегистрированному
по месту жительства по адресу: т.п. Новоельня, ул. Лесная, д. 28, кв.2
Дятловский район, Гродненская область разрешение на удаление 2 (двух)
объектов растительного мира, произрастающих в г.п. Новоельня,
ул. Лесная, примыкающие к земельному участку жилого дома номер 28.

2. Выдать Веремейко Юрию Петровичу, зарегистрированному по
месту жительства по адресу: г.п. Новоельня, ул. Советская, д. 24
разрешение на удаление 2 (двух) объектов растительного мира,
произрастающих в г.п. Новоельня, ул. Советская, примыкающие к
земельному участку жилого дома номер 24

3. Установить следующие условия удаления:
3.1. Антончику Валерию Ивановичу взамен удаляемых объектов

растительного мира, до проведения их удаления, заключить с лицом в
области озеленения гражданско-правовой договор на осуществление
компенсационных посадок 9 (девяти) деревьев быстрорастущей породы
на землях общего пользования в г.п. Новоельня;

ГОУПП «Слоним. тип.» а4 т. 500 з. 2124 2019 г.

компенсационные посадки осуществить в ближайший
благоприятный для посадки деревьев период с 1 октября 2024 г. по
30 ноября 2024 г.;

акт выполненных работ по осуществлению компенсационных
посадок в течении пяти дней со дня его оформления предоставить в
Новоельнянский сельский исполнительный комитет, Дятловскую
районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.

3.2. Веремейко Юрию Петровичу взамен удаляемых объектов
растительного мира, до проведения их удаления, заключить с лицом в
области озеленения гражданско-правовой договор на осуществление
компенсационных посадок 5 (пяти) деревьев быстрорастущей породы на
землях общего пользования г.п. Новоельня;

компенсационные посадки осуществить в ближайший
благоприятный для посадки деревьев период с 1 октября 2024 г. по
30 ноября 2024 г.;

акт выполненных работ по осуществлению компенсационных
посадок в течении пяти дней со дня его оформления предоставить в
Новоельнянский сельский исполнительный комитет, Дятловскую
районную инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Новоельнянского сельского исполнительного комитета
Радевич Л.А.

Председатель Л.А.Радевич